
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/ABR/2024000061 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de taquillas inteligentes- implantación de espacios TI-
destinadas al comercio rural de Ourense en las comarcas de Celanova, Viana y Trives

Suministro e instalación de taquillas inteligentes- implantación de espacios TI- destinadas al comercio rural deDescripción 
Ourense en las comarcas de Celanova, Viana y Trives, en el marco del Proyecto CROU digital, verde y social, ejecutado
con cargo al “Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation UE”
Valor estimado del contrato 52.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.500 EUR.

Clasificación CPV
44421720 - Taquillas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.583 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.583 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación MARCO DEL PROYECTO CROU DIGITAL, VERDE Y SOCIAL, EJECUTADO
CON CARGO AL “PLAN DE RECUPERACION TRANSFORMACION Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNION
EUROPEA, NEXT GENERATION UE”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Columat Smart Systems, SL
NIF B67267146
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Puig dels Tudons, 8, nau 21
(08210) Catalunya (Cataluña) España

Contacto

Teléfono 661717449
Correo Electrónico gcoll@columat.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.583 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.845,43 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Suministro e instalación de taquillas inteligentes- implantación de espacios TI- destinadas al comercio rural de Ourense en
las comarcas de Celanova, Viana y Trives, en el marco del Proyecto CROU digital, verde y social, ejecutado con cargo al
“Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea, Next Generation UE”
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fb779fa-66cd-47ba-8dd7-820d88276972


Lugar

Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32,
(32003) Ourense España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura oferta económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : No hay

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor numérico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcUhfnadG6pt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013956624 |  2024-000867218 | Thu, 08 Aug 2024 13:46:05:594 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135259293213351959132791099683170623019 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wcUhfnadG6pt5r0ngvMetA%3D%3D

